
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUARTA FEIRA, 08 DE JANEIRO 2020.   
 

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20200109729301931. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

Licitação............................................................01 
Caderno de Terceiros......................................01 
 
 
 EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 044/201. Contrato n° 456/2019. 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM –MA. 
CNPJ: 06.229.975/0001-72 e a empresa POWER PRINT 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 
01.613.754/0001-09 ; OBJETO: Contratação de 
Empresa para prestação de serviços de Locação de 
Softwares para contabilidade, folha de pagamento, portal 
da transparência, arrecadação, protocolo e patrimônio 
para atender as necessidades do município de Bom 
Jardim – Ma; VALOR GLOBAL: R$ 8.535,00 (Oito mil e 
quinhentos e trinta e cinco reais) ;VIGÊNCIA: O presente 
contrato vigorará a partir da data da assinatura do 
contrato até 02 de janeiro de 2020, podendo ser 
prorrogado na forma do art. 57 da lei no 8.666/93 e suas 
alterações posteriores; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02 Poder Executivo ; 02 10 Secretaria Municipal de 
Fincanças e Tributos ; 02 10 00 Secretaria Municipal de 
Fincanças e Tributos ; 04 Administração ; 04 122 
Administração Geral; 04 122 0100 arrecadar para melhor 
servir ; 04 122 0100 1158 0000 implantação de software 
e nota fiscal eletrônica 3.3.90.39.00 outros serviços de 
terceiros-pessoa jurídica; Fonte:0.1.00-001 001 recursos 
ordinários; SIGNATÁRIOS: Gildene Costa Alves, 
Secretária Municipal de Finanças e Tributos, pela 
Contratante;  POWER PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-ME pela Contratada. Bom Jardim (Ma.) 20 de 
Novembro 2019. 
 
 
 
 
PORTARIA nº 106/2019.  
                                                      
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM 
JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, JOSÉ DE 
RIBAMAR FERREIRA, no uso de suas atribuições legais 
conferidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do 
Município e Regimento Interno desta Casa Legislativa. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR, JUDSON PAULINO RODRIGUES 
COSTA, inscrito no CPF sob o nº 069.587.363-62, para 
exercer o cargo comissionado de assessor especial da 
Câmara Municipal de Bom Jardim/MA. 
Art. 2º A portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JARDIM, ESTADO DO 
MARANHÃO, 31 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
JOSÉ DE RIBAMAR FERREIRA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
 

PORTARIA nº 107/2019.  
                                                      
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM 
JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, JOSÉ DE 
RIBAMAR FERREIRA, no uso de suas atribuições legais 
conferidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do 
Município e Regimento Interno desta Casa Legislativa. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR, DEBORA DE JESUS PINTO 
SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 057.271.353-38, para 
exercer o o cargo comissionado de Chefe de Gabinete da 
Câmara Municipal de Bom Jardim/MA. 
Art. 2º A portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JARDIM, ESTADO DO 
MARANHÃO, 31 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
JOSÉ DE RIBAMAR FERREIRA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
 
 
PORTARIA nº 108/2019.  
                                                      
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM 
JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, JOSÉ DE 
RIBAMAR FERREIRA, no uso de suas atribuições legais 
conferidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do 
Município e Regimento Interno desta Casa Legislativa. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR, PABLO GEORDADE TORRES 
FERNANDES, inscrito no CPF sob o nº 635.477.593-15, 
do cargo comissionado de cargo comissionado de 
ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO da Câmara Municipal 
de Bom Jardim/MA. 
Art. 2º A portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 08 de Janeiro de 2020                       Ano IV – Edição   381                                  Página 1 de 02 

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Conforme Lei Municipal nº 
650, de 30 de Março de 2017. 

CÂMARA MUNICIPAL 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUARTA FEIRA, 08 DE JANEIRO 2020.   
 

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20200109729301931. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

2 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BOM JARDIM, ESTADO DO 
MARANHÃO, 31 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
 

JOSÉ DE RIBAMAR FERREIRA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 

Poder Executivo 

Av. José Pedro Vasconcelos, 

S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

